
1 

 

Πανεπιστημιούπολη 1    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 

 

Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα – 122 43 ΑΙΓΑΛΕΩ  

Τηλέφωνο : 210 5385501,2                      Ημερομηνία: 1-7-2021 

E-Mail : ffs@uniwa.gr                                                          Αριθμ. Πρωτοκ. : 

Πληροφ.    : Μπακιρτζή Ιωάννα       

  

                       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

    ΘΕΜΑ: «Ορισμός  Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Οίνου 

Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων  του Πανεπιστημίου  

Δυτικής Αττικής»     

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

αφού έλαβε υπόψη του: 

 1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 

Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23, παρ. 1-11 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 

έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του Ν. 4589/2019. 

 5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 104/τ.Α΄/30-5-2020 Κύρωση: 2 α) 

της από 13-4-2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις (Α΄84) και β) της από 1-5-2020 Π.Ν.Π. αντιμετώπιση των 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 51024 - 01/07/2021 Αιγάλεω 

ΑΔΑ: ΨΛΣ746Μ9ΞΗ-ΟΔ1



2 

 

συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του Kορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 

κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α΄90) και άλλες διατάξεις.  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 4692/20 παρ. 3 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/ 12-6-2020) 

«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

 7. Την υπ΄ αρίθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 Υ.Α. «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 

ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114).» (ΦΕΚ Β΄ 3255), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α΄112)  

9. Τη με αριθμ. 77561/Ζ1/19-6-2020 απόφαση (ΦΕΚ 2481 Β΄), διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των ΑΕΙ των 

μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ , καθώς και των Διευθυντών 

Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο των Ακαδημαϊκών 

μονάδων των ΑΕΙ.  

10. Τη με αρίθμ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) 

Διαπιστωτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το «Διορισμό 

Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς 

και τη με αρίθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση 

της Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής»  

11. Τη με αριθμ. 33012/04-07-2019 Διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας     

Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 450/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) «Εκλογή 

Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής».   

 

12. Το Φ.Ε.Κ. 528/06-08-2019 /τ. Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκαν: α)η  αριθμ. 

39122/29-07-2019 Διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων, β) η 

με αριθμ. 39052/29-07-2019 Διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Επιστημών 

Τροφίμων. 

 

ΑΔΑ: ΨΛΣ746Μ9ΞΗ-ΟΔ1



3 

 

 Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΤΣΑΚΝΗΣ 
        

13. Την Πράξη 1/23.09.2019 της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με Θέμα 

54ο: «Ορισμός Αναπληρωτών Κοσμητόρων στις Σχολές του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής»  

14. Την υπ’ αρίθμ.  42687/31-5-2021, Ανακοινοποίηση στο ορθό, Προκήρυξη εκλογών για 

την ανάδειξη Προέδρου και αναπληρωτή Προέδρου των Τμημάτων της Σχολής Επιστημών 

Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 9ΟΙ146Μ9ΞΗ-ΕΡΙ)  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 τον ορισμό της Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Προέδρου 

και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Οίνου Αμπέλου και Ποτών της 

Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αποτελούμενη από 

μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος, ως ακολούθως:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ , Καθηγητής 

2. ΚΟΥΣΙΣΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ, Επίκουρος Καθηγητής  

3. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Επίκουρος Καθηγητής 

  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. ΜΗΤΣΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής 

2. ΣΕΧΑΝΤΕ ΑΝΤΝΑΝ, Επίκουρος Καθηγητής  

3.ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής 

Πρόεδρος της Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο κ. ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ, Καθηγητής του Τμήματος Επιστημών Οίνου Αμπέλου και Ποτών  της Σχολής 

Επιστημών Τροφίμων, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. της ανωτέρω 

Επιτροπής.  

Αν η ψηφοφορία επαναληφθεί, οι εκλογές διεξάγονται με τα ίδια μέλη των εφορευτικών 

επιτροπών. 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Τμήμα Πρυτανείας 

2. Δ/νση Διοικητικού 

ΑΔΑ: ΨΛΣ746Μ9ΞΗ-ΟΔ1



4 

 

3. Δ/νση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών 

Οργάνων 

4. Μέλη Τριμελούς Κεντρικής  Εφορευτικής  

Επιτροπής, τακτικά  και  αναπληρωματικά 

5. Μέλη ΔΕΠ, Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π  Σχολής Επιστημών Τροφίμων  

6. Τμήμα Επιστημών Οίνου Αμπέλου και 

Ποτών 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΣ746Μ9ΞΗ-ΟΔ1


		2021-07-01T08:28:28+0300
	Ioannis Tsaknis


		2021-07-01T09:41:29+0300
	Athens




